

Preisliste DEZEMBER 2021



Nr.	<u>Gutswein</u>	Geschmack	0,75 l
1	2020 Riesling Roter Schiefer Deutscher Qualitätswein	Trocken 7 g/l RZ 12 % vol	7,50 10,00 €/l
2	2020 Riesling Deutscher Qualitätswein	Feinherb 22 g RZ 11 % vol	7,50 10,00 €/l
3	2020 Blanc de Noir Spätburgunder weiß gekellert, Deutscher Qualitätswein	Halbtrocken 12,66 €/l	9,50
4	2020 Grauburgunder Deutscher Prädikatswein	Trocken 7 g RZ 12,5 % vol	9,50 12,66 €/l

Ortswein

5	2020 Riesling Kabinett Deutscher Prädikatswein	Trocken 9 g RZ 11,5 % vol	8,50 11,33 €/l
7	2020 ELZIG Deutscher Qualitätswein	Trocken 3 g RZ 12 % vol	9,50 12,66 €/l

Lagenwein

9	2020 Grauer Burgunder Eller Pfirsichgarten Auslese	Trocken 7 g RZ 13,5 % vol	15,00 20,00 €/l
10	2019 ELZ! NURSTEILISTGEIL Ediger Elzhofberg Deutscher Qualitätswein, Terrassenlage „Langert“	Trocken 8,5 g RZ 13,0 % vol	15,00 20,00 €/l
11	2019 CALMONT -Tradition Deutscher Prädikatswein	Trocken 9 g RZ 12,5 % vol	18,50 24,66 €/l

Lagenwein – Süß

12	2018 Riesling Spätlese Ediger Osterlammchen	8,50 75 g RZ 8,0 %	11,33 €/l
13	2018 Riesling Spätlese Ediger Elzhofberg	11,50 95 g RZ, 7,5 %	15,33 €/l
14	2018 Gewürztraminer Auslese -Cuveè Ediger Elzhofberg	8,50 90 g RZ 7,5 % vol	0,375 l 22,66 €/l
	2019 Beerenauslese Riesling Ediger Elzhofberg	39,00 6 % vol	0,375 l 104,00 €/l
	2019 Trockenbeerenauslese Riesling Ediger Elzhofberg	59,00 250 g RZ 6,5 % vol	0,375 l 157,33 €/l

<u>Rotwein</u>			
16	2020 Rose´ Spätburgunder Deutscher Prädikatswein Spätlese	Trocken 13,5 % vol	9,50 12,66 €/l
17	2020 Dornfelder Rotwein Deutscher Qualitätswein Rot	Feinherb 11,5 % vol	7,50 10,00 €/l
18	2018 Spätburgunder Deutscher Qualitätswein Rot 18 Monate Barrique Lager	Trocken 13 % vol	15,00 20,00 €/l
19	2018 Dornfelder Barrique Deutscher Qualitätswein Rot	Trocken 13 % vol	12,50 16,66 €/l
<u>Winzer Sekt</u>			
2018	Riesling Sekt Ediger Osterlammchen Flaschengärung, Handgerüttelt	Trocken 18 g RZ 12 % vol	14,00 18,66 €/l

Traubensaft der Mosel 100 % Frucht 0,7 l 5,00

Likör / Spirituosen

	Inhalt	Liter Preis	
21	Kaffee Likör "Prestige"	23 % vol 0,35	38,57 13,50
22	Sauerkirsch Likör	21 % vol 0,35	38,57 13,50
24	Roter Weinberg Pfirsich Likör	20 % vol 0,5	27,00 13,50
26	Don Michele Kräuter Likör	28 % vol 0,7	23,57 16,50
27	Holunderblüten Likör	28 % vol 0,5	33,00 16,50
28	Pomeranzen Likör	28 % vol 0,5	33,00 16,50
29	Magenbitter aus 30 Kräutern	35 % vol 0,5	33,00 16,50
30	Alte Marille mit Frucht	41 % vol 0,5	33,00 16,50
31	Alte Williams mit Frucht	41 % vol 0,5	33,00 16,50
31	Engelspinkel © Haus Spezialität	30 % vol 0,5	33,00 16,50
32	Whisky Sahne Likör	25 % vol 0,5	33,00 16,50
33	Haselnuß Kuß Feine Spirituose	30 % vol 0,5	33,00 16,50

Es handelt sich um Deutsche Weine, diese enthalten Sulfite. Alle stammen aus Steil- und Steilstlagen, 100 % Handarbeit.

Nr.	<u>Trauben Brände</u>	Inhalt	Preis l	€
40	Trester Brand Riesling	40% vol 0,7	21,42	15,00
42	Marc de Pinot vom Burgunde	40% vol 0,5	36,00	18,00
43	Hefe Brand Klar oder Barrique	43% vol 0,5	36,00	18,00
44	Marc vom Riesling 6 J. Barrique	40% vol 0,5	45,00	22,50
46	Marc de Moselle Barrique	43% vol 0,5	51,00	25,50
47	Zigarren Brand Faßstärke Edelbrand aus Riesling Trauben	49,3% vol 0,5	70,00	35,00
48	Weinbrand XO 10 Jahre Barrique	39,5% vol 0,5	90,00	45,00

Obst Brände

50	Obstler (Spirituose)	38% vol 0,5	30,00	15,00
52	Mirabellen Brand	40% vol 0,5	36,00	18,00
53	Williams Christ Birnen Brand	40% vol 0,5	36,00	18,00
54	Zwetschgen Brand	40% vol 0,5	36,00	18,00
55	Sauerkirsch Brand	40% vol 0,5	36,00	18,00
56	Feines Kirschwasser	43% vol 0,5	44,00	22,00
57	Roter Weinbergpfirsich	40% vol 0,5	44,00	22,00
58	Quitten Brand	40% vol 0,5	44,00	22,00
59	Hagebutten Brand Siegerbrand 2019 der Landwirtschaftskammer	40% vol 0,35	81,43	28,50
60	Himbeer Brand	40% vol 0,35	81,43	28,50
61	Schlehen Brand	45% vol 0,35	100,00	35,00
62	Wildkirschen Brand	45% vol 0,35	100,00	35,00
63	Erdbeeren Brand	45% vol 0,35	100,00	35,00
64	Vogelbeeren Brand	45% vol 0,35	100,00	35,00

Geiste

71	Kakao Geist „Criollo“	40% vol 0,35	44,28	15,50
72	Holunder Blüten Geist	40% vol 0,5	45,00	22,50
73	Waldhimbeer Geist	40% vol 0,5	45,00	22,50
74	Elsbeeren Geist	45% vol 0,2	192,50	38,50

ELZ!

80	ELZ! Tresterbrand	42% vol 0,5	44,00	22,00
81	ELZ! GIN London Dry GIN	40% vol 0,5	64,00	32,00
82	ELZ! Sloe Gin	28% vol 0,5	54,00	27,00
83	ELZ! Reserve Aged GIN	49,2% vol 0,5	96,00	48,00
84	ELZ! Whisky 55 7 Jahre Fasslager	55% vol 0,5	100,00	50,00